
Zlomky

QR Cvičení Ukázka QR

Velikost kladného zlomku
Porovnávání zlomků s číslem ...

5 otázek 180 min obtížnost 7

PENUCD výběr z možností

Urči, které číslo je třeba doplnit
místo symbolu ...
100
⊛

Velikost kladného zlomku
Porovnávání zlomků s číslem ...

10 otázek 360 min obtížnost 7

XUBWAG výběr z možností

Urči, které číslo je třeba doplnit
místo symbolu ...
⊛
7

Velikost kladného zlomku
Porovnávání zlomků s číslem ...

15 otázek min obtížnost 7

BACREH výběr z možností

Urči, které číslo je třeba doplnit
místo symbolu ...
⊛
16

Kladné smíšené číslo
Převádění zlomků na smíšená ...

5 otázek 300 min obtížnost 7

CENTUL výběr z možností

Převeď smíšené číslo na zlomek.
4 1

3

Kladné smíšené číslo
Převádění zlomků na smíšená ...

10 otázek 480 min obtížnost 7

MUXSAP výběr z možností

Převeď zlomek na smíšené číslo.
17
6

Kladné smíšené číslo
Převádění zlomků na smíšená ...

15 otázek min obtížnost 7

VANFEX výběr z možností

Převeď zlomek na smíšené číslo.
28
5

Kladné i záporné smíšené ...
Převádění zlomků na smíšená ...

5 otázek 300 min obtížnost 7

NELKUB výběr z možností

Převeď smíšené číslo na zlomek.
−20 2

9

Kladné i záporné smíšené ...
Převádění zlomků na smíšená ...

10 otázek 480 min obtížnost 7

WUBDAC výběr z možností

Převeď zlomek na smíšené číslo.
25
8

Kladné i záporné smíšené ...
Převádění zlomků na smíšená ...

15 otázek min obtížnost 7

RNGEMA výběr z možností

Převeď zlomek na smíšené číslo.
41
20

Rozšiřování, krácení ...
Úpravy kladných zlomků

5 otázek 240 min obtížnost 7

TEVHUS výběr z možností

Rozšiř zlomek číslem 7:
3
8

Rozšiřování, krácení ...
Úpravy kladných zlomků

10 otázek 480 min obtížnost 7

SLUCAN výběr z možností

Krať zlomek číslem 14:
28
56

Procvičování matematiky (2. stupeň ZŠ) www.matematika2.edunino.online 1



Zlomky

QR Cvičení Ukázka QR

Rozšiřování, krácení ...
Úpravy kladných zlomků

15 otázek min obtížnost 7

FALPEW výběr z možností

Krať zlomek číslem 8:
40
64

Rozšiřování, krácení ...
Úpravy kladných i záporných zlomků ...

5 otázek 240 min obtížnost 7

KECXUR výběr z možností

Zkrať zlomek na základní tvar:
84
77

Rozšiřování, krácení ...
Úpravy kladných i záporných zlomků ...

10 otázek 480 min obtížnost 7

DUVBAT výběr z možností

Rozšiř zlomek číslem 15:
4
5

Rozšiřování, krácení ...
Úpravy kladných i záporných zlomků ...

15 otázek min obtížnost 7

GAMCES výběr z možností

Krať zlomek číslem 100:
− 25000

32000

Kladný zlomek a desetinné ...
Převádění zlomků na desetinná ...

5 otázek 300 min obtížnost 7

BHEMUF výběr z možností

Převeď na desetinné číslo:
5

16

Kladný zlomek a desetinné ...
Převádění zlomků na desetinná ...

8 otázek 600 min obtížnost 7

VLUCAK výběr z možností

Převeď desetinné číslo na
zlomek v základním tvaru:
0.55

Kladný zlomek a desetinné ...
Převádění zlomků na desetinná ...

11 otázek min obtížnost 7

PALNED výběr z možností

Převeď na desetinné číslo:
29

100

Kladný i záporný zlomek ...
Převádění zlomků na desetinná ...

5 otázek 300 min obtížnost 7

XENWUG výběr z možností

Převeď desetinné číslo na
zlomek v základním tvaru:
−4.75

Kladný i záporný zlomek ...
Převádění zlomků na desetinná ...

8 otázek 600 min obtížnost 7

BUCRHA výběr z možností

Převeď na desetinné číslo:
− 9

10000

Kladný i záporný zlomek ...
Převádění zlomků na desetinná ...

11 otázek min obtížnost 7

CAVTEL výběr z možností

Převeď desetinné číslo na
zlomek v základním tvaru:
−5.25

Kladné smíšené číslo ...
Převádění smíšeného čísla ...

5 otázek 300 min obtížnost 7

MEHSUP výběr z možností

Převeď na desetinné číslo:
7 3

4

Procvičování matematiky (2. stupeň ZŠ) www.matematika2.edunino.online 2



Zlomky

QR Cvičení Ukázka QR

Kladné smíšené číslo ...
Převádění smíšeného čísla ...

10 otázek min obtížnost 7

VUCFAX výběr z možností

Převeď desetinné číslo na
smíšené číslo:
4.6

Kladné smíšené číslo ...
Převádění smíšeného čísla ...

15 otázek min obtížnost 7

NALKEB výběr z možností

Převeď desetinné číslo na
smíšené číslo:
1.004

Kladné i záporné smíšené ...
Převádění smíšeného čísla ...

5 otázek 300 min obtížnost 7

WEHDUC výběr z možností

Převeď desetinné číslo na
smíšené číslo:
8.5

Kladné i záporné smíšené ...
Převádění smíšeného čísla ...

10 otázek min obtížnost 7

RUJGAM výběr z možností

Převeď na desetinné číslo:
−9 2

5

Kladné i záporné smíšené ...
Převádění smíšeného čísla ...

15 otázek min obtížnost 7

TAMHVE výběr z možností

Převeď desetinné číslo na
smíšené číslo:
−1.25

Porovnávání 1 (bez jednotek) ...
Porovnávání kladných zlomků, ...

5 otázek 360 min obtížnost 7

SCELUN výběr z možností

Doplň znak nerovnosti nebo
rovnosti.
5
8 .. 4

7 ...

Porovnávání 1 (bez jednotek) ...
Porovnávání kladných zlomků, ...

10 otázek min obtížnost 7

FULPAW výběr z možností

Doplň znak nerovnosti nebo
rovnosti.
2
3 .. 0.7...

Porovnávání 1 (bez jednotek) ...
Porovnávání kladných zlomků, ...

15 otázek min obtížnost 7

KAHXER výběr z možností

Doplň znak nerovnosti nebo
rovnosti.
6
7 .. 0.9...

Porovnávání 2 (s jednotkami) ...
Porovnávání kladných zlomků, ...

5 otázek 600 min obtížnost 7

DEMBUT výběr z možností

Doplň znak nerovnosti nebo
rovnosti.
5
6 z48cm .. 2

5 z1000mm...

Porovnávání 2 (s jednotkami) ...
Porovnávání kladných zlomků, ...

10 otázek 1200 min obtížnost 7

GUNCAS výběr z možností

Doplň znak nerovnosti nebo
rovnosti.
5t .. 3

4 z7500kg...

Porovnávání 2 (s jednotkami) ...
Porovnávání kladných zlomků, ...

15 otázek min obtížnost 7

HALMEF výběr z možností

Doplň znak nerovnosti nebo
rovnosti.
2
3 z210minut .. 4

9 ze18hodin...

Procvičování matematiky (2. stupeň ZŠ) www.matematika2.edunino.online 3



Zlomky

QR Cvičení Ukázka QR

Porovnávání 3
Seřazení kladných zlomků podle ...

4 otázek 420 min obtížnost 7
LEKBVU

Seřaď zlomky sestupně podle
jejich velikosti:

Porovnávání 3
Seřazení kladných zlomků podle ...

8 otázek 840 min obtížnost 7
PULNAD

Seřaď zlomky vzestupně podle
jejich velikosti:

Porovnávání 3
Seřazení kladných zlomků podle ...

12 otázek min obtížnost 7
XAHWEG

Seřaď zlomky sestupně podle
jejich velikosti:

Porovnávání 4
Porovnávání kladných i záporných ...

5 otázek 360 min obtížnost 7

BELRUH výběr z možností

Doplň znak nerovnosti nebo
rovnosti.
− 7

10 .. − 8
9 ...

Porovnávání 4
Porovnávání kladných i záporných ...

10 otázek min obtížnost 7

CUMTAL výběr z možností

Doplň znak nerovnosti nebo
rovnosti.
3
8 z32l .. 1

5 z65000ml...

Porovnávání 4
Porovnávání kladných i záporných ...

15 otázek min obtížnost 7

MALSEP výběr z možností

Doplň znak nerovnosti nebo
rovnosti.
0.11 .. 1

10 ...

Porovnávání 5
Seřazení kladných i záporných ...

4 otázek 420 min obtížnost 7

VEKFUX setřídění

Seřaď zlomky vzestupně podle
jejich velikosti:

Porovnávání 5
Seřazení kladných i záporných ...

8 otázek 840 min obtížnost 7

NULKAB setřídění

Seřaď zlomky sestupně podle
jejich velikosti:

Porovnávání 5
Seřazení kladných i záporných ...

12 otázek min obtížnost 7

WABDEC setřídění

Seřaď zlomky sestupně podle
jejich velikosti:

Periodická čísla
Převod zlomku na periodické číslo ...

4 otázek 360 min obtížnost 7

REHGUM výběr z možností

Vyjádři následující zlomek peri-
odickým číslem:
4

15

Periodická čísla
Převod zlomku na periodické číslo ...

8 otázek min obtížnost 7

TUKHAV výběr z možností

Vyjádři následující zlomek peri-
odickým číslem:
25
6

Procvičování matematiky (2. stupeň ZŠ) www.matematika2.edunino.online 4



Zlomky

QR Cvičení Ukázka QR

Periodická čísla
Převod zlomku na periodické číslo ...

12 otázek min obtížnost 7

SABLEN výběr z možností

Který ze zlomků nelze zapsat
desetinným číslem?

Sčítání 1
Součet dvou kladných zlomků se ...

4 otázek 240 min obtížnost 7

FLEPUW výběr z možností

Vypočítej a výsledek vyjádři
zlomkem v základním ...
3 2

9 + 1 1
2

Sčítání 1
Součet dvou kladných zlomků se ...

6 otázek 360 min obtížnost 7

KUBLAR výběr z možností

Vypočítej a výsledek vyjádři
zlomkem v základním ...
5
6 + 8

6

Sčítání 1
Součet dvou kladných zlomků se ...

8 otázek min obtížnost 7

DAKBET výběr z možností

Vypočítej a výsledek vyjádři
zlomkem v základním ...
1
2 + 3

Sčítání 2
Sčítání kladných a záporných ...

4 otázek 360 min obtížnost 7

GEVCUS výběr z možností

Vypočítej a výsledek vyjádři
zlomkem v základním ...
(−4) + 3

5

Sčítání 2
Sčítání kladných a záporných ...

6 otázek 600 min obtížnost 7

HUSMAF výběr z možností

Vypočítej a výsledek vyjádři
zlomkem v základním ...
2 3

5 + 3 2
7

Sčítání 2
Sčítání kladných a záporných ...

8 otázek min obtížnost 7

LAHVEK výběr z možností

Vypočítej a výsledek vyjádři
zlomkem v základním ...
2 1

7 + 4
7

Sčítání 3
Součet více než dvou kladných ...

4 otázek 360 min obtížnost 7

PEKNUD výběr z možností

Vypočítej a výsledek vyjádři
zlomkem v základním ...
3 + 2

3 + 2 3
5 + 1 1

5 + 2
3 ...

Sčítání 3
Součet více než dvou kladných ...

6 otázek 600 min obtížnost 7

XUCWAG výběr z možností

Vypočítej a výsledek vyjádři
zlomkem v základním ...
3
4 + 4

3 + 1
15 ...

Sčítání 3
Součet více než dvou kladných ...

8 otázek min obtížnost 7

BALRHE výběr z možností

Vypočítej a výsledek vyjádři
zlomkem v základním ...
2
3 + 8

5 + 5
3 + 3

5 ...

Sčítání 4
Sčítání kladných a záporných ...

4 otázek 360 min obtížnost 7

CEMTLU výběr z možností

Vypočítej a výsledek vyjádři
zlomkem v základním ...
(−3 1

5 ) + 1 2
7 + 3

5 + (−4 1
7 )...

Procvičování matematiky (2. stupeň ZŠ) www.matematika2.edunino.online 5



Zlomky

QR Cvičení Ukázka QR

Sčítání 4
Sčítání kladných a záporných ...

6 otázek 600 min obtížnost 7

MUKSAN výběr z možností

Vypočítej a výsledek vyjádři
zlomkem v základním ...
1
4 + 3 3

8 + 4 + 1 2
5 + 1

10 ...

Sčítání 4
Sčítání kladných a záporných ...

8 otázek min obtížnost 7

VACFEX výběr z možností

Vypočítej a výsledek vyjádři
zlomkem v základním ...
(− 5

8 ) + 9
4 + 1

2 + (− 11
12 )...

Sčítání 5
Součet dvou kladných zlomků se ...

4 otázek 360 min obtížnost 7

NEVKUB výběr z možností

Vypočítej a výsledek vyjádři
zlomkem v základním ...
3
6 + 2

6

Sčítání 5
Součet dvou kladných zlomků se ...

6 otázek 600 min obtížnost 7

WULDAC výběr z možností

Vypočítej a výsledek vyjádři
zlomkem v základním ...
2

25 + 3
50

Sčítání 5
Součet dvou kladných zlomků se ...

8 otázek min obtížnost 7

RAKGEM výběr z možností

Vypočítej a výsledek vyjádři
zlomkem v základním ...
5
8 + 4

3

Sčítání 6
Sčítání kladných a záporných ...

4 otázek 240 min obtížnost 7

TECHUV výběr z možností

Vypočítej a výsledek vyjádři
zlomkem v základním ...
(− 2

7 ) + (− 7
8 )...

Sčítání 6
Sčítání kladných a záporných ...

6 otázek 360 min obtížnost 7

SUCLAN výběr z možností

Vypočítej a výsledek vyjádři
zlomkem v základním ...
1
4 + 3

8

Sčítání 6
Sčítání kladných a záporných ...

8 otázek min obtížnost 7

FAVPEW výběr z možností

Vypočítej a výsledek vyjádři
zlomkem v základním ...
(−2.75) + (−2 1

6 )

Sčítání 7
Součet více než dvou kladných ...

4 otázek 360 min obtížnost 7

KELXUR výběr z možností

Vypočítej a výsledek vyjádři
zlomkem v základním ...
2 + 2 3

4 + 3 7
12 + 2

3 ...

Sčítání 7
Součet více než dvou kladných ...

6 otázek 600 min obtížnost 7

DUKBAT výběr z možností

Vypočítej a výsledek vyjádři
zlomkem v základním ...
2
3 + 1.4 + 5

3 + 3
5 ...

Sčítání 7
Součet více než dvou kladných ...

8 otázek min obtížnost 7

GAVCES výběr z možností

Vypočítej a výsledek vyjádři
zlomkem v základním ...
1
2 + 2 + 3

5 + 1 3
8 + 2 1

3 ...

Procvičování matematiky (2. stupeň ZŠ) www.matematika2.edunino.online 6



Zlomky

QR Cvičení Ukázka QR

Sčítání 8
Sčítání kladných a záporných ...

4 otázek 360 min obtížnost 7

HEBMUF výběr z možností

Vypočítej a výsledek vyjádři
zlomkem v základním ...
(− 5

6 ) + (− 9
2 ) + (− 2

5 )...

Sčítání 8
Sčítání kladných a záporných ...

6 otázek 600 min obtížnost 7

LUCVAK výběr z možností

Vypočítej a výsledek vyjádři
zlomkem v základním ...
2
5 + 7

8 + 3
4 ...

Sčítání 8
Sčítání kladných a záporných ...

8 otázek min obtížnost 7

PAKNED výběr z možností

Vypočítej a výsledek vyjádři
zlomkem v základním ...
2
3 + 1.4 + 5

3 + 3
5 ...

Odčítání 1
Rozdíl dvou kladných zlomků s ...

4 otázek 240 min obtížnost 7

XEBWUG výběr z možností

Vypočítej a výsledek vyjádři
zlomkem v základním ...
2 7

9 − 2
5

Odčítání 1
Rozdíl dvou kladných zlomků s ...

6 otázek 360 min obtížnost 7

BUCRAH výběr z možností

Vypočítej a výsledek vyjádři
zlomkem v základním ...
7
8 − 3

5

Odčítání 1
Rozdíl dvou kladných zlomků s ...

8 otázek min obtížnost 7

CALTEM výběr z možností

Vypočítej a výsledek vyjádři
zlomkem v základním ...
2
3 − 7

15

Odčítání 2
Rozdíl dvou kladných zlomků s ...

4 otázek 240 min obtížnost 7

MEKSUP výběr z možností

Vypočítej a výsledek vyjádři
zlomkem v základním ...
2
7 − 3 1

6

Odčítání 2
Rozdíl dvou kladných zlomků s ...

6 otázek 360 min obtížnost 7

VGUCFA výběr z možností

Vypočítej a výsledek vyjádři
zlomkem v základním ...
3

20 − 1
8

Odčítání 2
Rozdíl dvou kladných zlomků s ...

8 otázek min obtížnost 7

NASKEB výběr z možností

Vypočítej a výsledek vyjádři
zlomkem v základním ...
5
6 − 5

2

Odčítání 3
Rozdíl dvou kladných zlomků s ...

4 otázek 360 min obtížnost 7

WEKDUC výběr z možností

Vypočítej a výsledek vyjádři
zlomkem v základním ...
2
5 − 1

3

Odčítání 3
Rozdíl dvou kladných zlomků s ...

6 otázek 600 min obtížnost 7

RUVGAM výběr z možností

Vypočítej a výsledek vyjádři
zlomkem v základním ...
9

50 − 3
25

Procvičování matematiky (2. stupeň ZŠ) www.matematika2.edunino.online 7



Zlomky

QR Cvičení Ukázka QR

Odčítání 3
Rozdíl dvou kladných zlomků s ...

8 otázek min obtížnost 7

TAPEVH výběr z možností

Vypočítej a výsledek vyjádři
zlomkem v základním ...
5 − 3 4

7

Odčítání 4
Rozdíl dvou kladných zlomků s ...

4 otázek 360 min obtížnost 7

SECLUN výběr z možností

Vypočítej a výsledek vyjádři
zlomkem v základním ...
3 2

7 − 4
5 + 1 2

35 + 4
7 ...

Odčítání 4
Rozdíl dvou kladných zlomků s ...

6 otázek 600 min obtížnost 7

FUKPAW výběr z možností

Vypočítej a výsledek vyjádři
zlomkem v základním ...
7
8 − 3

5

Odčítání 4
Rozdíl dvou kladných zlomků s ...

8 otázek min obtížnost 7

KACXER výběr z možností

Vypočítej a výsledek vyjádři
zlomkem v základním ...
1 1

4 − 2 3
5

Sčítání a odčítání ...
Příklady na operace + a - s kladnými ...

4 otázek 480 min obtížnost 7

LEBVUK výběr z možností

Vypočítej a výsledek vyjádři
zlomkem v základním ...
(−3 2

5 ) + 2 6
7 + (− 1

5 )...

Sčítání a odčítání ...
Příklady na operace + a - s kladnými ...

6 otázek 720 min obtížnost 7

PUCNAD výběr z možností

Vypočítej a výsledek vyjádři
zlomkem v základním ...
5
2 + 5

6 + 5
12 ...

Sčítání a odčítání ...
Příklady na operace + a - s kladnými ...

8 otázek min obtížnost 7

XAPWEG výběr z možností

Vypočítej a výsledek vyjádři
zlomkem v základním ...
2 3

5 + 4
7

Sčítání a odčítání ...
Příklady na operace + a - s kladnými ...

4 otázek 480 min obtížnost 7

BEJRUH výběr z možností

Vypočítej a výsledek vyjádři
zlomkem v základním ...
7
8 − 13

8

Sčítání a odčítání ...
Příklady na operace + a - s kladnými ...

6 otázek 720 min obtížnost 7

CUFTAL výběr z možností

Vypočítej a výsledek vyjádři
zlomkem v základním ...
2 1

6 − 1 3
4

Sčítání a odčítání ...
Příklady na operace + a - s kladnými ...

8 otázek min obtížnost 7

MASELP výběr z možností

Vypočítej a výsledek vyjádři
zlomkem v základním ...
4

20 + 4
25 + 6

12 + 2
5 + 3

10 ...

Sčítání a odčítání ...
Příklady na operace + a - s kladnými ...

4 otázek 480 min obtížnost 7

VECFUX výběr z možností

Vypočítej a výsledek vyjádři
zlomkem v základním ...
(−2.25) + (−2 3

5 )

Procvičování matematiky (2. stupeň ZŠ) www.matematika2.edunino.online 8



Zlomky

QR Cvičení Ukázka QR

Sčítání a odčítání ...
Příklady na operace + a - s kladnými ...

6 otázek 720 min obtížnost 7

NUPKAB výběr z možností

Vypočítej a výsledek vyjádři
zlomkem v základním ...
7
8 − 3

5

Sčítání a odčítání ...
Příklady na operace + a - s kladnými ...

8 otázek min obtížnost 7

WAJDEC výběr z možností

Vypočítej a výsledek vyjádři
zlomkem v základním ...
2 3

5 − 1.75

Sčítání a odčítání ...
Příklady na operace + a - s kladnými ...

4 otázek 480 min obtížnost 7

GREBUM výběr z možností

Vypočítej a výsledek vyjádři
zlomkem v základním ...
2
5 − 2 4

9

Sčítání a odčítání ...
Příklady na operace + a - s kladnými ...

6 otázek 720 min obtížnost 7

TUCHAV výběr z možností

Vypočítej a výsledek vyjádři
zlomkem v základním ...
1
2 + 1

8 − 1.25 − 2
3 ...

Sčítání a odčítání ...
Příklady na operace + a - s kladnými ...

8 otázek min obtížnost 7

SAFLEN výběr z možností

Vypočítej a výsledek vyjádři
zlomkem v základním ...
5 − 3

5 + 3
4

Sčítání a odčítání ...
Příklady na operace + a - s kladnými ...

4 otázek 480 min obtížnost 7

FELPUC výběr z možností

Vypočítej a výsledek vyjádři
zlomkem v základním ...
1
5 − 9

11

Sčítání a odčítání ...
Příklady na operace + a - s kladnými ...

6 otázek 720 min obtížnost 7

KUPXAR výběr z možností

Vypočítej a výsledek vyjádři
zlomkem v základním ...
8
3 + 5

8 − 1
2 − 5

12 ...

Sčítání a odčítání ...
Příklady na operace + a - s kladnými ...

8 otázek min obtížnost 7

DAJBEN výběr z možností

Vypočítej a výsledek vyjádři
zlomkem v základním ...
(− 5

7 ) + 5

Násobení 1
Součin typu "kladný zlomek*přirozené ...

4 otázek 240 min obtížnost 7

GELCUS výběr z možností

Vypočítej a výsledek vyjádři
zlomkem v základním ...
4 1

2 ∗ 8

Násobení 1
Součin typu "kladný zlomek*přirozené ...

6 otázek 360 min obtížnost 7

HUCMAF výběr z možností

Vypočítej a výsledek vyjádři
zlomkem v základním ...
2 ∗ 8

9

Násobení 1
Součin typu "kladný zlomek*přirozené ...

8 otázek min obtížnost 7

LAPVEK výběr z možností

Vypočítej a výsledek vyjádři
zlomkem v základním ...
2 ∗ 9

5

Procvičování matematiky (2. stupeň ZŠ) www.matematika2.edunino.online 9



Zlomky

QR Cvičení Ukázka QR

Násobení 2
Součin typu "kladný nebo záporný ...

4 otázek 240 min obtížnost 7

PEJNUD výběr z možností

Vypočítej a výsledek vyjádři
zlomkem v základním ...
(−1 3

7 ) ∗ (−21)

Násobení 2
Součin typu "kladný nebo záporný ...

6 otázek 360 min obtížnost 7

XUKWAG výběr z možností

Vypočítej a výsledek vyjádři
zlomkem v základním ...
(− 7

50 ) ∗ (−10)

Násobení 2
Součin typu "kladný nebo záporný ...

8 otázek min obtížnost 7

BALREH výběr z možností

Vypočítej a výsledek vyjádři
zlomkem v základním ...
5 ∗ 3

50

Násobení 3
Součin dvou kladných zlomků, výskyt ...

4 otázek 240 min obtížnost 7

CEMTUL výběr z možností

Vypočítej a výsledek vyjádři
zlomkem v základním ...
5
6 ∗ 18

17

Násobení 3
Součin dvou kladných zlomků, výskyt ...

6 otázek 360 min obtížnost 7

MUKSAP výběr z možností

Vypočítej a výsledek vyjádři
zlomkem v základním ...
1 3

8 ∗ 3 1
2

Násobení 3
Součin dvou kladných zlomků, výskyt ...

8 otázek min obtížnost 7

VAJFEC výběr z možností

Vypočítej a výsledek vyjádři
zlomkem v základním ...
1 2

5 ∗ 15
14

Násobení 4
Součin dvou zlomků (kladných i ...

4 otázek 240 min obtížnost 7

NESKUH výběr z možností

Vypočítej a výsledek vyjádři
zlomkem v základním ...
12
7 ∗ 5

24

Násobení 4
Součin dvou zlomků (kladných i ...

6 otázek 360 min obtížnost 7

WULKDA výběr z možností

Vypočítej a výsledek vyjádři
zlomkem v základním ...
(− 21

52 ) ∗ 13
7 ...

Násobení 4
Součin dvou zlomků (kladných i ...

8 otázek min obtížnost 7

RAJPGE výběr z možností

Vypočítej a výsledek vyjádři
zlomkem v základním ...
10
9 ∗ 1

2

Násobení 5
Součin více než dvou kladných ...

4 otázek 360 min obtížnost 7

TEVHUX výběr z možností

Vypočítej a výsledek vyjádři
zlomkem v základním ...
8

15 ∗ 1
4 ∗ 5

2 ...

Násobení 5
Součin více než dvou kladných ...

6 otázek 600 min obtížnost 7

SUCLAB výběr z možností

Vypočítej a výsledek vyjádři
zlomkem v základním ...
8

15 ∗ 1
4 ∗ 5

2 ...

Procvičování matematiky (2. stupeň ZŠ) www.matematika2.edunino.online 10



Zlomky

QR Cvičení Ukázka QR

Násobení 5
Součin více než dvou kladných ...

8 otázek min obtížnost 7

FAVPEC výběr z možností

Vypočítej a výsledek vyjádři
zlomkem v základním ...
72
77 ∗ 1

8 ∗ 7
9 ...

Násobení 6
Součin více než dvou zlomků (kladných ...

4 otázek 360 min obtížnost 7

KESXUM výběr z možností

Vypočítej a výsledek vyjádři
zlomkem v základním ...
(−12) ∗ 1

4 ∗ (− 7
15 )...

Násobení 6
Součin více než dvou zlomků (kladných ...

6 otázek 600 min obtížnost 7

DUKBAV výběr z možností

Vypočítej a výsledek vyjádři
zlomkem v základním ...
(− 9

20 ) ∗ (− 4
3 ) ∗ 5 ∗ 2

3 ...

Násobení 6
Součin více než dvou zlomků (kladných ...

8 otázek min obtížnost 7

GAXCEN výběr z možností

Vypočítej a výsledek vyjádři
zlomkem v základním ...
12
21 ∗ (− 7

4 ) ∗ (− 1
3 )...

Násobení 7
Součin dvou kladných zlomků, výskyt ...

4 otázek 240 min obtížnost 7

HEPMUW výběr z možností

Vypočítej a výsledek vyjádři
zlomkem v základním ...
11
12 ∗ 2

33

Násobení 7
Součin dvou kladných zlomků, výskyt ...

6 otázek 360 min obtížnost 7

LUCVAR výběr z možností

Vypočítej a výsledek vyjádři
zlomkem v základním ...
1

10 ∗ 3 10
11

Násobení 7
Součin dvou kladných zlomků, výskyt ...

8 otázek min obtížnost 7

PAVNET výběr z možností

Vypočítej a výsledek vyjádři
zlomkem v základním ...
5
6 ∗ 1 1

6

Násobení 8
Součin dvou zlomků (kladných i ...

4 otázek 360 min obtížnost 7

XEPWUS výběr z možností

Vypočítej a výsledek vyjádři
zlomkem v základním ...
5
6 ∗ 1 1

6

Násobení 8
Součin dvou zlomků (kladných i ...

6 otázek 600 min obtížnost 7

BUKRAF výběr z možností

Vypočítej a výsledek vyjádři
zlomkem v základním ...
2 1

3 ∗ 5
6

Násobení 8
Součin dvou zlomků (kladných i ...

8 otázek min obtížnost 7

CAVTEK výběr z možností

Vypočítej a výsledek vyjádři
zlomkem v základním ...
5
2 ∗ 1.7

Násobení 9
Součin více než dvou kladných ...

4 otázek 480 min obtížnost 7

METSUD výběr z možností

Vypočítej a výsledek vyjádři
zlomkem v základním ...
9

17 ∗ 2 14
27 ∗ 2 ∗ 2

3 ...

Procvičování matematiky (2. stupeň ZŠ) www.matematika2.edunino.online 11



Zlomky

QR Cvičení Ukázka QR

Násobení 9
Součin více než dvou kladných ...

6 otázek 720 min obtížnost 7

VUKFAG výběr z možností

Vypočítej a výsledek vyjádři
zlomkem v základním ...
20
9 ∗ 0.075 ∗ 6

27 ...

Násobení 9
Součin více než dvou kladných ...

8 otázek min obtížnost 7

NACKES výběr z možností

Vypočítej a výsledek vyjádři
zlomkem v základním ...
1 7

13 ∗ 1 1
12 ∗ 1

2 ...

Násobení 10
Součin více než dvou zlomků (kladných ...

4 otázek 480 min obtížnost 7

WEVDUL výběr z možností

Vypočítej a výsledek vyjádři
zlomkem v základním ...
(− 18

25 ) ∗ (−5) ∗ 5
6 ∗ 2 3

4 ...

Násobení 10
Součin více než dvou zlomků (kladných ...

6 otázek 720 min obtížnost 7

RULGAM výběr z možností

Vypočítej a výsledek vyjádři
zlomkem v základním ...
(−2 2

9 ) ∗ (− 3
20 ) ∗ 2

9 ...

Násobení 10
Součin více než dvou zlomků (kladných ...

8 otázek min obtížnost 7

TAHEVP výběr z možností

Vypočítej a výsledek vyjádři
zlomkem v základním ...
(−2 1

7 ) ∗ 1
4 ∗ (− 4

5 )...

Operace +, -, . s kladnými ...
Příklady s kombinací operací, ...

4 otázek 480 min obtížnost 7

SELUBA výběr z možností

Vypočítej a výsledek vyjádři
zlomkem v základním ...
1
4 ∗ ( 8

7 + 1 3
4 )...

Operace +, -, . s kladnými ...
Příklady s kombinací operací, ...

6 otázek 720 min obtížnost 7

FUVPAC výběr z možností

Vypočítej a výsledek vyjádři
zlomkem v základním ...
7

15 ∗ 4 ∗ 5
20 ∗ 1 1

4 ...

Operace +, -, . s kladnými ...
Příklady s kombinací operací, ...

8 otázek min obtížnost 7

KANXEM výběr z možností

Vypočítej a výsledek vyjádři
zlomkem v základním ...
( 3

7 + 2
7 ) ∗ ( 14

21 − 2
5 )...

Operace +, -, . s kladnými ...
Příklady s kombinací operací, ...

4 otázek 480 min obtížnost 7

DEPBUV výběr z možností

Vypočítej a výsledek vyjádři
zlomkem v základním ...
5
6 ∗ 1 1

6

Operace +, -, . s kladnými ...
Příklady s kombinací operací, ...

6 otázek 720 min obtížnost 7

GUTCAN výběr z možností

Vypočítej a výsledek vyjádři
zlomkem v základním ...
( 3

8 + 13
12 ) ∗ ( 3

5 − 1
2 )...

Operace +, -, . s kladnými ...
Příklady s kombinací operací, ...

8 otázek min obtížnost 7

HAVMEW výběr z možností

Vypočítej a výsledek vyjádři
zlomkem v základním ...
5

18 ∗ 9
10

Procvičování matematiky (2. stupeň ZŠ) www.matematika2.edunino.online 12



Zlomky

QR Cvičení Ukázka QR

Operace +, -, . s kladnými ...
Příklady s kombinací operací, ...

4 otázek 480 min obtížnost 7

LEJVUR výběr z možností

Vypočítej a výsledek vyjádři
zlomkem v základním ...
6
7 ∗ 77

Operace +, -, . s kladnými ...
Příklady s kombinací operací, ...

6 otázek 720 min obtížnost 7

PUHNAT výběr z možností

Vypočítej a výsledek vyjádři
zlomkem v základním ...
5

11 ∗ (− 17
10 )...

Operace +, -, . s kladnými ...
Příklady s kombinací operací, ...

8 otázek min obtížnost 7

XAPENS výběr z možností

Vypočítej a výsledek vyjádři
zlomkem v základním ...
5
8 − 5

12 + (− 3
5 ) − 1

4 ...

Operace +, -, . s kladnými ...
Příklady s kombinací operací, ...

4 otázek 480 min obtížnost 7

BECRUF výběr z možností

Vypočítej a výsledek vyjádři
zlomkem v základním ...
(−12) ∗ 1

4 ∗ (− 7
15 )...

Operace +, -, . s kladnými ...
Příklady s kombinací operací, ...

6 otázek 720 min obtížnost 7

CUSTKA výběr z možností

Vypočítej a výsledek vyjádři
zlomkem v základním ...
(−15) ∗ (− 2

3 )

Operace +, -, . s kladnými ...
Příklady s kombinací operací, ...

8 otázek min obtížnost 7

MAVSED výběr z možností

Vypočítej a výsledek vyjádři
zlomkem v základním ...
(−1 5

12 ) ∗ (− 3
34 ) ∗ (−0.75)...

Dělení 1
Dělení typu "kladný zlomek/přirozené ...

4 otázek 240 min obtížnost 7

VEPFUG výběr z možností

Vypočítej a výsledek vyjádři
zlomkem v základním ...
55
11 /11

Dělení 1
Dělení typu "kladný zlomek/přirozené ...

6 otázek 360 min obtížnost 7

NUJKAH výběr z možností

Vypočítej a výsledek vyjádři
zlomkem v základním ...
28
33 /7

Dělení 1
Dělení typu "kladný zlomek/přirozené ...

8 otázek min obtížnost 7

WAVDEL výběr z možností

Vypočítej a výsledek vyjádři
zlomkem v základním ...
4/ 20

17

Dělení 2
Dělení typu "kladný nebo záporný ...

4 otázek 240 min obtížnost 7

RESGPU výběr z možností

Vypočítej a výsledek vyjádři
zlomkem v základním ...
(−15)/ 20

25

Dělení 2
Dělení typu "kladný nebo záporný ...

6 otázek 360 min obtížnost 7

TUPHAC výběr z možností

Vypočítej a výsledek vyjádři
zlomkem v základním ...
5 1

11 /(−4)

Procvičování matematiky (2. stupeň ZŠ) www.matematika2.edunino.online 13



Zlomky

QR Cvičení Ukázka QR

Dělení 2
Dělení typu "kladný nebo záporný ...

8 otázek min obtížnost 7

SAKLEB výběr z možností

Vypočítej a výsledek vyjádři
zlomkem v základním ...
(−2 6

7 )/10

Dělení 3
Dělení typu "kladný zlomek/kladný ...

4 otázek 240 min obtížnost 7

FEXPUC výběr z možností

Vypočítej a výsledek vyjádři
zlomkem v základním ...
1 1

5 / 24
3

Dělení 3
Dělení typu "kladný zlomek/kladný ...

6 otázek 360 min obtížnost 7

KUJXAM výběr z možností

Vypočítej a výsledek vyjádři
zlomkem v základním ...
7

10 / 5
10

Dělení 3
Dělení typu "kladný zlomek/kladný ...

8 otázek min obtížnost 7

DASBEV výběr z možností

Vypočítej a výsledek vyjádři
zlomkem v základním ...
2 1

2 /1 3
4

Dělení 4
Dělení typu "kladný nebo záporný ...

4 otázek 240 min obtížnost 7

GEPCUN výběr z možností

Vypočítej a výsledek vyjádři
zlomkem v základním ...
(− 3

5 )/ 24
35

Dělení 4
Dělení typu "kladný nebo záporný ...

6 otázek 360 min obtížnost 7

HUCMAJ výběr z možností

Vypočítej a výsledek vyjádři
zlomkem v základním ...
1
9 /(− 5

12 )

Dělení 4
Dělení typu "kladný nebo záporný ...

8 otázek min obtížnost 7

LAKVER výběr z možností

Vypočítej a výsledek vyjádři
zlomkem v základním ...
4 1

6 / 5
9

Dělení 5
Dělení typu "kladný zlomek/kladný ...

4 otázek 360 min obtížnost 7

PESNUT výběr z možností

Vypočítej a výsledek vyjádři
zlomkem v základním ...
1
8 / 1

4

Dělení 5
Dělení typu "kladný zlomek/kladný ...

6 otázek 600 min obtížnost 7

XUTWAS výběr z možností

Vypočítej a výsledek vyjádři
zlomkem v základním ...
3 1

2 / 1
4

Dělení 5
Dělení typu "kladný zlomek/kladný ...

8 otázek min obtížnost 7

BAPREF výběr z možností

Vypočítej a výsledek vyjádři
zlomkem v základním ...
7

10 / 5
10

Dělení 6
Dělení typu "kladný nebo záporný ...

4 otázek 360 min obtížnost 7

CEXTUK výběr z možností

Vypočítej a výsledek vyjádři
zlomkem v základním ...
(− 2

3 )/2 4
9

Procvičování matematiky (2. stupeň ZŠ) www.matematika2.edunino.online 14



Zlomky

QR Cvičení Ukázka QR

Dělení 6
Dělení typu "kladný nebo záporný ...

6 otázek 600 min obtížnost 7

MUKSAD výběr z možností

Vypočítej a výsledek vyjádři
zlomkem v základním ...
3
7 /0.8

Dělení 6
Dělení typu "kladný nebo záporný ...

8 otázek min obtížnost 7

VASFEG výběr z možností

Vypočítej a výsledek vyjádři
zlomkem v základním ...
(− 1

4 )/ 11
16

Složený zlomek 1
Výpočty složených zlomků typu ...

4 otázek 360 min obtížnost 7

NEPKUH výběr z možností

Vypočítej a výsledek vyjádři
zlomkem v základním ...
26
81
13
45

...

Složený zlomek 1
Výpočty složených zlomků typu ...

6 otázek 600 min obtížnost 7

WUKDAL výběr z možností

Vypočítej a výsledek vyjádři
zlomkem v základním ...

4
5
8

20
...

Složený zlomek 1
Výpočty složených zlomků typu ...

8 otázek min obtížnost 7

RAJGEP výběr z možností

Vypočítej a výsledek vyjádři
zlomkem v základním ...
18
12
36
54

...

Složený zlomek 2
Výpočty složených zlomků typu ...

4 otázek 360 min obtížnost 7

TESHUX výběr z možností

Vypočítej a výsledek vyjádři
zlomkem v základním ...
3 4

7
1 1

14
...

Složený zlomek 2
Výpočty složených zlomků typu ...

6 otázek 600 min obtížnost 7

SUTLAB výběr z možností

Vypočítej a výsledek vyjádři
zlomkem v základním ...
1 2

3
0.35

Složený zlomek 2
Výpočty složených zlomků typu ...

8 otázek min obtížnost 7

FAKPEC výběr z možností

Vypočítej a výsledek vyjádři
zlomkem v základním ...
18
12
36
54

...

Složený zlomek 3 (včetně ...
Výpočty složených zlomků typu ...

4 otázek 600 min obtížnost 7

KELXUM výběr z možností

Vypočítej a výsledek vyjádři
zlomkem v základním ...
0.7+ 1

3
0.8− 3

5
...

Složený zlomek 3 (včetně ...
Výpočty složených zlomků typu ...

6 otázek 960 min obtížnost 7

DUJBAV výběr z možností

Vypočítej a výsledek vyjádři
zlomkem v základním ...
0.7+ 1

3
0.8− 3

5
...

Složený zlomek 3 (včetně ...
Výpočty složených zlomků typu ...

9 otázek min obtížnost 7

GASCEN výběr z možností

Vypočítej a výsledek vyjádři
zlomkem v základním ...

75
72

− 15
48

...

Procvičování matematiky (2. stupeň ZŠ) www.matematika2.edunino.online 15



Zlomky

QR Cvičení Ukázka QR

Kladná racionální čísla ...
Sčítání, odčítání, násobení ...

4 otázek 600 min obtížnost 7

HECMUW výběr z možností

Vypočítej a výsledek vyjádři
zlomkem v základním ...
3

20 ∗ 27
6

Kladná racionální čísla ...
Sčítání, odčítání, násobení ...

6 otázek 960 min obtížnost 7

LUKVAR výběr z možností

Vypočítej a výsledek vyjádři
zlomkem v základním ...
2
9 ∗ 54

11

Kladná racionální čísla ...
Sčítání, odčítání, násobení ...

9 otázek min obtížnost 7

PAXNET výběr z možností

Vypočítej a výsledek vyjádři
zlomkem v základním ...
55
11 /11

Racionální čísla – operace ...
Sčítání, odčítání, násobení ...

4 otázek 600 min obtížnost 7

XETWUS výběr z možností

Vypočítej a výsledek vyjádři
zlomkem v základním ...
25
18 ∗ 42

75 ∗ 7 ∗ 9
10 ...

Racionální čísla – operace ...
Sčítání, odčítání, násobení ...

6 otázek 960 min obtížnost 7

BUSRAF výběr z možností

Vypočítej a výsledek vyjádři
zlomkem v základním ...
(−0.75) ∗ 11

12 − (− 1
3 )/ 3

4 ...

Racionální čísla – operace ...
Sčítání, odčítání, násobení ...

9 otázek min obtížnost 7

CAMTEK výběr z možností

Vypočítej a výsledek vyjádři
zlomkem v základním ...
1
4 + (− 5

3 ) + 1
2 ...

Racionální čísla – trénink ...
Sčítání, odčítání, násobení ...

4 otázek 600 min obtížnost 9

MEKSUD výběr z možností

Vypočítej a výsledek vyjádři
zlomkem v základním ...
11
12 ∗ 2

33

Racionální čísla – trénink ...
Sčítání, odčítání, násobení ...

6 otázek 960 min obtížnost 9

VURFAG výběr z možností

Vypočti a výsledek vyjádři
zlomkem v základním ...
( 27

10 / 9
5 −4)/3
5 ...

Racionální čísla – trénink ...
Sčítání, odčítání, násobení ...

9 otázek min obtížnost 9

NACKEH výběr z možností

Vypočítej a výsledek vyjádři
zlomkem v základním ...
2
5 − 0.75 ∗ (− 1

6 ) + (−3 2
3 )/ 6

11 ...

Procvičování matematiky (2. stupeň ZŠ) www.matematika2.edunino.online 16


